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Chrzest Święty to z reguły pierwsza ważna, oficjalna uroczystość w życiu dziecka. Tak
podniosłe wydarzenie wymaga odpowiedniego ubioru zarówno od wszystkich gości, jak i od
głównego bohatera dnia. Stoisz właśnie przed trudnym wyborem odpowiedniego ubranka
do chrztu dla Twojego dziecka? W naszym dzisiejszym poradniku dowiesz się, na co warto
zwrócić uwagę!

Jak ubrać dziecko do chrztu?

Choć ubranko dla dziecka nie jest najważniejsze, na pewno zależy Ci na tym, aby Twoja pociecha
prezentowała się wyjątkowo w tym szczególnym dniu. Zastanawiasz się, jakie ubranka do chrztu są
najlepsze? Odpowiedź na to pytanie będzie zależała tak naprawdę od wielu czynników. Moda
chrzcielna ulega ciągłym zmianom, ale niektóre zasady pozostają uniwersalne od lat. Tradycyjnie
uznaje się, że dziecko w dniu Chrztu Świętego powinno być ubrane na biało. To właśnie ten kolor
symbolizuje czystość, radość oraz nowe życie. Obecnie jednak coraz częściej odchodzi się od
kupowania w całości białego ubranka do chrztu dla dziecka, na rzecz delikatnych wzorów i innych,
jasnych kolorów. Nie należy jednak przesadzać z barwnymi akcentami.

Kilka prostych zasad

Nie tylko kolor ma znaczenie, kiedy chodzi o wybór odpowiedniego ubranka do chrztu. Na co jeszcze
musisz zwrócić uwagę? Przede wszystkim stój na tę okazję powinien być dostosowany do wieku
Twojej pociechy. W przypadku kilkumiesięcznych maluchów warto postawić na wygodny becik do
chrztu z usztywnieniem. Z kolei dla rocznych i starszych dzieci warto wybierać bawełniane,
komfortowe, ale eleganckie ubrania. Dla chłopca idealnie sprawdzi się elegancki komplet z
błękitnymi lub szarymi akcentami. Dla dziewczynki natomiast doskonałym wyborem może okazać się
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lekka, skromna sukienka w odcieniu bieli lub ecru. Elementy w kolorze różowym są jak najbardziej
mile widziane, ważne jednak, aby nie zdominowały one całego ubranka. Jeśli masz wątpliwości, jaki
strój dla dziecka wybrać, postaw na klasyczne, skromne fasony w kolorze białym. To uniwersalne i
bezpieczne rozwiązanie, które zawsze dobrze się sprawdza.

Przydatne ciekawostki i porady

Przygotowując swoją pociechę do Chrztu Świętego, pamiętaj o tym, aby dostosować jego strój do
panującej pory roku. Dziecko powinno czuć się jak najbardziej komfortowo w trakcie całego
wydarzenia, które może być dla niego bardzo stresującym przeżyciem. Wszystkie elementy stroju
powinny być wygodne, wykonane z przyjaznych materiałów i ciepłe oraz przewiewne zarazem. To
jednak nie wszystko. W wielu polskich domach istnieje przekonanie, że dziecko powinno mieć na
stopach buty w trakcie Chrztu Świętego, aby nigdy w swoim życiu nie musiało chodzić boso.
Niezależnie od tego, czy wierzysz w ten przesąd, na pewno warto pamiętać o nim pamiętać i wybrać
dziecku odpowiednie obuwie dopasowane do ubranka. Do chrztu maluch powinien mieć także
obowiązkową białą szatkę. Według wieloletniej tradycji jej zakup leży po stronie matki chrzestnej.
Coraz częściej odchodzi się jednak od tego zwyczaju, a szatkę do chrztu wybierają dziecku rodzice.
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